
— 11068 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

§1. W uchwale Nr XII/84/2007 Rady Gminy Lipno z dnia
20 grudnia 2007 roku w sprawie wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lipno (Dz.
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2008 roku Nr 10 poz. 238 ze
zmianami)§4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

�1) rok 2009- 40.000 z³

- inwestycja - Mórkowo- 20.000,00 z³ - modernizacja
budynku komunalnego

- wydatki bie¿¹ce (remontowe, odtworzeniowe) -
20.000,00 z³ w tym:

- Wilkowice ul. Dworcowa 5 - wymiana okien - wymiana
przewodów ³¹cz¹cych piec grzewczy z kominem

- Goniembice 29 - przebudowa kominów

- Wilkowice ul. Dworcowa 86 - prace remontowe prze-
wodu kominowego

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lipno.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipno

(-) Kazimierz Kubicki

1936

UCHWA£A Nr XXII/55/2009 RADY GMINY GIZA£KI

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Giza³ki

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia1982
r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z
pó�niejszymi zmianami ) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin wynagradzania nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowa-
dzonych przez Gminê Giza³ki, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa-
³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy

§3. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie dwóch tygo-
dni od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) Marianna Pietryga

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXII/55/2009

Rady Gmin Giza³ki
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH
I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ GIZA£KI

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Giza³ki, zwany dalej �regulaminem�, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy, oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

Poz. 1935, 1936



— 11069 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród i innych �wiad-
czeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹ prowadzon¹ przez Gminê Giza³ki
albo zespó³ szkó³, przedszkoli i placówek,

2) pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu � dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê.

§3. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. Nauczycielom dodatek za wys³ugê lat przys³uguje na
zasadach okre�lonych w art. 33 Karty Nauczyciela.

§5. Na wyp³aty dodatku motywacyjnego dla nauczycieli,
³¹cznie z dyrektorami szkó³, przeznacza siê w skali roku �rodki
finansowe w wysoko�ci 5% funduszu p³ac, gwarantowane w
planach finansowych szkó³.

§6. 1. Ogólne warunki przyznawania dodatku motywacyj-
nego okre�la§6 rozporz¹dzenia MENiS z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
z pó�n. zm.).

2. Do szczegó³owych warunków przyznawania nauczy-
cielom dodatku motywacyjnego nale¿¹:

- uzyskanie okre�lonych wyników dydaktycznych,

- rozwijanie zainteresowañ i uzdolnieñ uczniów,

- sukcesy naukowe, sportowe i artystyczne uczniów,

- w³asne programy autorskie,

- sukcesy wychowawcze,

- podejmowanie zadañ i czynno�ci dodatkowych,

- osi¹gniêcia w zakresie zapewnienia bezpieczeñstwa
uczniom.

3. Przyznanie dodatku motywacyjnego dyrektorom szkó³
warunkuje ponadto:

- celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y,

- racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y,

- racjonalna polityka personalna,

- dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

- wp³yw szko³y na miejscowe �rodowisko

§7. 1. Comiesiêczny dodatek motywacyjny przyznaje siê
na czas okre�lony, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿
1 rok.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela mo¿e wynosiæ
do 15% jego wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek motywacyjny dla dyrektora nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania ustala siê uwzglêdniaj¹c poziom
spe³niania warunków.

5. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§8. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego praco-
dawca uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej wa-
runki organizacyjne, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole
i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierowniczego
lub pe³nionej funkcji.

§9. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielowi oddziel-
nie za ka¿d¹ sprawowan¹ funkcjê i zajmowane stanowisko.

§10. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la po-
ni¿sza tabela dodatków funkcyjnych:

/ �� 6 � � 6 � � � � �� ��� �

��� 3 �� �

� �� � ��� � � � ����������

���
6 � � ��

� � �� �� � ��
�

� �� � � ���� �� ����������

� �� � � ���� � �����������

� �� � � ����������

 
2. Dodatek funkcyjny o którym mowa w ust. 1 przys³ugu-

je tak¿e nauczycielom, którym czasowo powierzono pe³nienie
obowi¹zków dyrektora szko³y lub których wyznaczono do
zastêpowania nieobecnego dyrektora.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego

stanowiska, wyniki pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �ro-
dowiskowe i spo³eczne, w jakich szko³a funkcjonuje ustala:

1) dla dyrektora - Wójt Gminy,

2) dla wicedyrektora - dyrektor placówki

§11. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia warunkach
okre�lonych w §6 i §7 rozporz¹dzenia.

Poz. 1936



— 11070 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

§12. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy z uwzglêd-
nieniem warunków, o których mowa powy¿ej ustala dla
nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora Wójt Gminy bior¹c pod
uwagê stopieñ trudno�ci, uci¹¿liwo�ci dla zdrowia realizowa-
nych zadañ lub wykonywanych prac.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce wysoko�ci dodatków za trudne
i uci¹¿liwe warunki pracy:

1) prowadzenie zajêæ rewalidacyjno � wychowawczych z
dzieæmi i m³odzie¿¹ � 20% stawki godzinowej,

2) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwali-
fikowanego do kszta³cenia specjalnego � 20% stawki
godzinowej,

3) prowadzenie zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych �
20% stawki godzinowej.

3. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany oraz
w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje wyna-
grodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych dla
zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca
siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia tylko czê�æ
obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w
niepe³nym wymiarze godzin.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

6. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguj¹ dodatki.

Nauczycielowi, któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy - w wysoko�ci 2,5% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela dyplomowanego,

2) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 1,5% wynagrodze-
nia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§13. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczy-
cielowi wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki
pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymia-
ru zajêæ, ustalonego dla danego rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych.

2. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ usta-
la siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§14. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §12, równie¿ wtedy gdy nauczyciel
zastêpuj¹cy jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§16. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie dwóch tygo-
dni od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

1937

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUD¯ETU GMINY DOBRZYCA ZA 2008 ROK

Uchwalony bud¿et gminy na rok 2008 Uchwa³¹ Nr XIX/
101/07 z dnia 28.12.2007 r. po stronie dochodów w kwocie
15.985.048 z³ w tym dochody bie¿¹ce - 15.705.048 z³, dochody
maj¹tkowe - 280.000 z³ oraz po stronie wydatków w kwocie
17.906.448 z³ w tym wydatki na zadania zlecone w kwocie
2.912.141 z³ oraz wydatki na przeciwdzia³anie alkoholizmowi
i narkomanii w kwocie 86.000 z³ w ci¹gu roku by³ wielokrotnie
zmieniany i po zmianach na dzieñ 31.12.2008 r. wynosi:

dochody: - 18.022.111,78

w tym:

dochody bie¿¹ce - 17.686.741,78

dochody maj¹tkowe - 335.370

Dochody bie¿¹ce obejmuj¹:

dotacja celowa na zadania zlecone - 3.890.413

dochody z tytu³u wydanych zezwoleñ na sprzeda¿ napojów

alkoholowych - 97.400

wydatki - 19.341.237,78

Poz. 1936, 1937


